
Plesové noviny
20. leden 2024 

Ročník 31
Šéfredaktor: 
Jiří Hanák

Odpovědný redaktor: 
Monika Cobring

Napsala a sestavila:
Jana Kosíková

Cena: ZDARMA

MOTTO: 

Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se…

Dnes 20. ledna 2024  pořádá Obec Moravské Knínice 
Ples obce 2024.

Velice si vážíme toho, 
že do naší tomboly přispěli svými dary a výrobky

podnikatelé, živnostníci., zastupitelé i občané z obce i okolí.





Verejná sbírka na plese



Pravidla sbírky

V našem kasinu máme uloženou zapečetěnou pokladničku, kam můžete 
vkládat peníze, anebo si můžete zahrát ruletu a vaše vklady půjdou také 

do této pokladničky. 
Ale pozor! 

Hru si můžete stále naplno užít, 
jelikož hráči, co nasbírají nejvíce bodů, 

mohou vyhrát velice zajímavé ceny, 
včetně hlavní ceny = SMART TELEVIZE.

Touto cestou bychom chtěli podpořit a vybrat finanční prostředky
na CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB v Kuřimi, 

kde peněz není nikdy dost. 
Zde poskytují pečovatelskou službu osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 

a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 
Touto sbírkou podpoříme jejich činnost. 

A proto vás vyzýváme, pojďme dneska večer hazardovat pro dobrou věc.

Pro



O pecovatelské sluzbe

O službě
Základní činnosti pečovatelské služby jsou vymezeny v § 40 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.
Posláním pečovatelské služby je poskytování sociální služby osobám, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění či zdravotního
postižení, a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby.
Služba je poskytována terénní formou v domácím, přirozeném prostředí,
přičemž pomoc a podpora vychází z individuálních potřeb uživatelů a směřuje
k posílení či udržení jejich stávajících schopností a dovedností tak, aby mohli co
nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí. Vždy respektuje a zachovává
důstojnost a základní lidská práva všem osobám, kterým je poskytována.
Cíle pečovatelské služby je:
❖ umožnit a podpořit osoby žít život v přirozeném sociálním prostředí a

doplňovat péči o potřebné neformálně pečujícím osobám
❖ podporovat uživatele v soběstačnosti, v kontaktu se společenským

prostředím a ve využívání běžně dostupných veřejných služeb
❖ podporovat uživatele v sociálním začleňování.

Cílová skupina
❖ osoby s chronickým onemocněním
❖ osoby se zdravotním postižením
❖ rodiny s dítětem/dětmi
❖ senioři (převážná skupina příjemců služby)

Věková struktura uživatelů
❖ bez omezení věku

________________________________________

Místo poskytování služby

Terénní pečovatelská služba se poskytuje v domácnostech uživatelů v Kuřimi a
spádových obcí města Kuřimi – Česká, Lelekovice, Moravské Knínice, Chudčice,
Veverská Bítýška, Hvozdec, Jinačovice, Rozdrojovice, Čebín.

Doba poskytování služby

Pondělí až neděle v době od 7:00 do 20:00 hodin.



DEKUJEME SPONZORUM

BORKOVÁ Libuše, Moravské Knínice

BOŘILOVI Šárka a Stanislav, Moravské Knínice, SUPN, s. r. o.

BRAVENCOVÁ Hana, Moravské Knínice

BRYCHNAČOVI Vendula a Eduard, Moravské Knínice

COBRING Monika a James Roy, Moravské Knínice

DUDA Antonín, VÝKUP BAREVNÝCH KOVŮ, Moravské Knínice

HANÁKOVI Tereza, Klára a Jiří, Moravské Knínice

HELÁNOVI Hana a Jan, JEZDECKÁ STÁJ HOBBYLINDT, Moravské 
Knínice, http://www.hobbylindt.cz

HELAN Jiří – POTRAVINY U HELANŮ SMÍŠENÉ ZBOŽÍ, 
Moravské Knínice

HLAVÁČKOVI Pavla a Radek, Moravské Knínice

IMRICHOVÁ Anna, Moravské Knínice

KNAPKOVI Jana a Roman, Moravské Knínice

KOZINOVÁ Pavlína, Veverská Bítýška

KŠICOVI Hana a František, Moravské Knínice

KTS Ekologie, s.r.o. likvidace odpadů, Zastávka, https://kts-ekologie.cz

KUČERA Marek, PILAŘSKÁ VÝROBA, Moravské Knínice

KUČERA Radim AUTOSERVIS  AUTOBURI Jinačovice, Moravské 
Knínice

KURKA Bronislav, ZEDNICKÉ PRÁCE, Moravské Knínice

KYNIČAN, z. s. folklórní soubor Moravské Knínice 
http://www.kynican.cz

LENSKÝ Ivo, PALÍRNA ZA DĚDINOU https://www.lensky.cz/

LIŠKUTÍN Vít – DOLP, stavební společnost, s.r.o. http://www.dolp.cz/

http://www.hobbylindt.cz/
https://kts-ekologie.cz/
http://www.kynican.cz/
https://www.lensky.cz/
http://www.dolp.cz/


DEKUJEME SPONZORUM

MAZLOVI Sylva a Radek, Moravské Knínice

MUSILOVÁ Jaroslava, KNÍNICKÝ HOSTINEC

Myslivecký spolek SYCHROV, Moravské Knínice, 
https://www.moravskekninice.cz/myslivecke_sdruzeni_sychrov

OBEC Moravské Knínice https://moravskekninice.cz

ONDROVI Martina a Marek, Moravské Knínice

PEKAŘÍK Milan, Moravské Knínice, TRUHLÁŘSTVÍ

PLHOŇOVÁ Marcela, PRODEJNA NA POLIKLINICE, Kuřim

SLUKOVÁ Jana, KOSMETIKA, Kuřim

ŠIRŮČEK Jaromír, Moravské Knínice, LUCIS, s.r.o. Český výrobce svítidel, 
https://www.lucis.eu/cz

TERRE VERTE – květiny Kuřim, https://www.kvetinykurim.cz/

TJ SOKOL Moravské Knínice https://moravskekninice.cz/sokolmkninice

TOPENÍ – INSTALACE,  spol. s r.o.  CIBULKA Petr + STEHNO 
František, Moravské Knínice, http://www.topeni-instalace.eu

https://www.moravskekninice.cz/myslivecke_sdruzeni_sychrov
https://moravskekninice.cz/
https://www.lucis.eu/cz
https://www.kvetinykurim.cz/
https://moravskekninice.cz/sokolmkninice
http://www.topeni-instalace.eu/


PREDTANCENÍ

Letošního plesového předtančení se opět ujaly mladé slečny z oddílu
gymnastiky TJ Sokol Moravské Knínice.
Slečny budou tančit na hudbu korejské skupiny Twice. Vybraly si
skladbu Go Hard, pro kterou si vytvořily vlastní choreografii.
Zdržely se ovšem v místním Casinu, odkud je budou muset za Vámi do
sálu dva gentlemani vyvést!

Příjemnou podívanou přeje cvičitelka Šárka Bořilová 



KOUZELNICKÁ SHOW

Kouzelnická show Luboše Matuly - jedná se o mikromagii v bezprostřední
blízkosti účastníků plesu. Právě vy hosté se stanete součástí všech kouzel,
které se uskuteční přímo před vašimi zraky.
Nebuďte překvapení.
V průběhu plesu se kouzelník vmísí mezi vás a předvede kouzla, která má
pro náš ples připravená, ať už se bude jednat o mince, šátky, karty, mizení
předmětů, levitace nebo netradiční magii.

Chcete zažít nezapomenutelný zážitek, který z hlavy jen tak nedostanete?

Moje kouzelnická show už řadu let udivuje a baví.

Luboš Matula - semifinalista v soutěži Česko Slovensko má talent.



Plesová tombola

Již tradičně se uskuteční plesová tombola 
losováním všech prodaných vstupenek.

Vaše vstupenky budou slosovány 
ve třech tazích v průběhu dnešního večera.

V prvním i druhém tahu budou losovány 
i výhry pro jednotlivé stoly.

Po ukončení třetího tahu 
bude navíc ze všech prodaných vstupenek

vylosována jedna hlavní cena plesu. 

Proto svoje vstupenky v žádném případě nevyhazujte, 
ale pečlivě je uschovejte.



SEZNAM VÝHER 1. tah
1. Dárkový balík DOLP

2. Dárkový poukaz na volný vstup MARTINSKÉ HODY 2024

3. Víno RYZLINK RÝNSKÝ 0,75 l

4. Dančí kýta

5. Hrnek keramický 0,5 l

6. Dekorativní strom

7. Sekt BOHEMIA 0,75 l

8. Kostky v kbelíku

9. Dárkový poukaz na nákup zboží 500 Kč

10. Dančí plec

11. Dárkové balení hrnek

12. Dárkový poukaz na výrobu dortu

13. Utěrky + mýdlo

14. Dárkový poukaz na nákup zboží

15. Sada kuchyňských nožů

16. Slivovice 0,5 l + peněženka hnědá

17. Daňčí hřbet

18. Ovocná pálenka

19. Dárkový poukaz na nákup zboží 300 Kč

20. Dárkové balení víno bílé a červené 2 x 0,75 l

21. Sprchová hlavice

22. Kabelka kosmetika DOVE

23. Dančí maso na guláš

24. Dárková kabelka

25. Káva SEGAFREDO 0,5 kg

26. Dárkové balení víno + čokoláda MERCI



SEZNAM VÝHER 2. tah
27. Dárkový balík

28. Dárkový poukaz na volný vstup VERBÍŘI 2024 + KOŠT PÁLENEK

29. Prosecco 0,75 l

30. Dančí kýta

31. Obraz ORCHIDEJ

32. Skleničky na víno

33. Dárkové balení víno 2 x 0,75 l

34. Dárkový poukaz na odběr kompostu

35. Puzzle

36. Kuchyňská baterie vodovodní

37. Daňčí kýta

38. Ovocná pálenka

39. Dárkový poukaz na nákup zboží 250 Kč

40. Deštník zelený

41. Hmoždinky FISCHER

42. Daňčí maso na guláš

43. Víno SVATOVAVŘINECKÉ 0,75 l

44. Světlo PHILIPS

45. Dárkový poukaz na nákup zboží 300 Kč

46. Kosmetika DOVE

47. Hrneček 2 kusy

48. Hrneček + čaj

49. Daňčí pravá svíčková

50. Kosmetika v kabelce

51. Víno NEUBURG 0,75 l + aroma difuzér

52. Koření na brambory s malovaným kamínkem

83. Ponožky MERRELL

84. Ponožky MERRELL

85. Ponožky MERRELL



SEZNAM VÝHER 3. tah
53. Dárkový balíček

54. Dárkový poukaz na kosmetické ošetření 1.000 Kč

55. Daňčí kýta

56. Světlo LUCIS

57. Dárkový poukaz na nákup zboží 300 Kč

58. Hrneček růžový 2 ks

59. CINZANO 0,75 l

60. Daňčí plec

61. Dárkový poukaz na volný vstup na MARKÉTSKÉ HODY 2024

62. Ovocná pálenka

63. Dárkový poukaz na nákup zboží 500 Kč

64. Popelnice 240 l

65. Káva STARBUCK + džbánky na mléko

66. Puzzle

67. Daňčí hřbet

68. Víno CIGÁNEK 3x 0,75 l

69. Kosmetická krabička RUGARD

70. Víno SVATOVAVŘINECKÉ 0,75 L + svíčka

71. Dárková krabička OLD SPICE

72. Skleněná láhev sportovní ORION

73. Daňčí maso na guláš

74. Tácek dřevěný 2 kusy

75. Hmoždinky FISCHER

76. Víno ROSÉ RUDI WODITSCHKA 0,75 L

77. Kosmetická kabelka + hrnek skleněný

78. Sprchová hlavice

79. Dárkový balíček ORION

80. Květinový box

81. Dárkový poukaz na vyjížďku na koních

82. Prosecco 6 x 0,75 l



JÍDELNÍ LÍSTEK

Kuřecí řízek s bramborovým salátem 190 Kč

Hovězí svíčková, knedlík 195 Kč

Smažený sýr, hranolky, tatarská 
omáčka

185 Kč

Kanapky balené na tácku po 6 ks 150 Kč

Zákusky:

Makronka 35 Kč

Cupcake – malý dortík 50 Kč

Kremrole 30 Kč

Pochutiny:

Brambůrky solené 45 Kč

Havlíkovy tyčinky 35 Kč

Arašídy 40 Kč

Mandle 50 Kč

Křupky 30 Kč

Cibulové kroužky 35 Kč



Makrónka je francouzská cukrovinka podobná pusince, vyrobená z vaječného
bílku, moučkového a krystalového cukru, mandlové mouky či mandlové drti a
potravinářského barviva. Makrónky jsou běžně plněné ganáží, máslovým
krémem nebo džemem. Název je odvozen z italského slova macarone,
maccarone nebo maccherone, který se původně používal pro označení různých
cukrovinek.
Ačkoli si zásluhou reklamních kampaní spojujeme makronky s Francií, jejich
původ bychom našli v Itálii. První zmínky o nich pocházejí z 9. století, kdy je
vyráběli a prodávali mniši. Tenkrát šlo však jen o sušenky bez náplně a bez
příchutí. Do Francie se dobrota dostala až v 16. století – zasloužila se o to Italka
Kateřina Medicejská, která pojala za chotě francouzského krále Jindřicha II. a
makronek se prostě a jednoduše nedokázala vzdát.
Až v 19. století přišly makronky ke svému ochucování – marmeládou, likérem
nebo kořením. Slepovat sušenky pomocí krému napadlo chytré francouzské
hlavy až na počátku 20. století. Dnes se makronky prodávají ve spoustě
příchutí, kterou jim dodává jak samotná sušenka, tak krém.
Zdají se ti makronky drahé, i když už víš, jak je jejich příprava náročná? Tak to
možná nevěřícně zakroutíš hlavou nad tím, že nejdražší makronky stojí
v přepočtu 200 000 Kč (půl kilogramu). Francouzský cukrář Pierre Hermés je
vyrábí na zakázku, z regálu obchodu by si je totiž asi nikdo nevzal…

Cupcake (výslovnost kapkejk) je malý dort připravený k servírování jedné osobě, který
může být upečen v papírovém nebo alobalovém košíčku. Stejně jako u větších dortů se
používají různé polevy a ozdoby.
První zmínka o cupcakes pochází už z roku 1796. Recept na dortík byl napsán v knize
americké kuchařky Amelie Simmonsové. Termín cupcake byl poprvé použit roku
1828. Tyto dortíky byly často pečené v jednotlivých keramických šálcích nebo
formách. Jejich pojmenování „cupcake“ vzniklo z šálků, ve kterých jsou dortíky
upečené. Jméno cupcake je dnes používáno jako název pro malé dortíky o velikosti
čajového šálku.
Cupcake vs. muffin
Lidé většinou mylně nazývají cupcake muffinem. Tyto dva „dezerty“ mají však
společnou jen formu na pečení a papírový košíček. U muffinů se většinou používá
polohrubá mouka a hutnější těsto, které nakyne do výšky a udělá hříbeček. Kdežto
těsta na cupcakes jsou většinou z hladké mouky a tekutější, takže kdybyste košíček
naplnili stejně jako na muffiny po okraj, tak se těsto ve formě vylije a hříbeček nepůjde
do výšky, ale do stran. Navíc cupcakes se často plní a vždy je ozdoben polevou
(krémem), v USA jsou krémy nejčastěji máslové, občas cream cheese.
V ČR se dá muffin přirovnat k tradiční bábovce a cupcake k dortu.



NÁPOJOVÝ LÍSTEK
Nealko nápoje

Teplé nápoje

Pivo točené

Víno 

Točená limonáda 0,3 l 35 Kč

Točená limonáda 0,5 l 45 Kč

Pepsi 40 Kč

Fanta 40 Kč

Sprite 42 Kč

Juice CAPPY, jahoda, pomeranč, jablko 40 Kč

Voda, neperlivá, perlivá 25 Kč

Karafa vody 1 l 45 Kč

Káva expresso 55 Kč

Káva Latte Macchiato 65 Kč

Cappuccino 60 Kč

Čaj 40 Kč

Punč 50 Kč

Svařené víno 50 Kč

Bernard 11o  0,5 l 55 Kč

Radegast 10o 0,5 l 45 Kč

Ventil 11o  0,5 l 60 Kč

Birell nealko – láhev 0,5 l 40 Kč

Sommelier Select - bílé suché 0,75 l 200 Kč

Sommelier Select - bílé polosuché 0,75 l 200 Kč

Pálava - bílé polosladké 0,75 l 185 Kč

Sommelier Select – červené suché 0,75 l 200 Kč

Sommelier Select – červené polosuché 0,75 l 200 Kč

Rozlévané víno – 2 dl 50 Kč

Prosseco – šumivé 0,75 l 165 Kč



SOMMELIER SELECT
Kvalita vína existuje pouze tehdy, pokud se spojí znalosti, trpělivost a snaha
se neustále zlepšovat. Sommelier select je značka, která vás bude provázet
na vínech té nejvyšší kvality z nejlepších viničních tratí a od špičkových
moravských vinařství. Pod tuto značku jsme vybrali vína, kde vždy kvalita
převyšuje nákupní cenu vína. Vína jsou vybrána tak, aby byla typicky
odrůdová a vjemově snadno uchopitelná.

Víno znacky SOMMELIER Select

Proč Sommelier Select
Morava je i přes svoji relativně malou
rozlohu rozdílná jak v klimatických, tak i
v půdních podmínkách. Jsou části
Moravy, kde je půda více vápenitá
(Mikulovsko) nebo kde složení půdy je
písčitojílovité (Znojemsko), a právě na
rozdílných půdách se lépe daří odlišným
odrůdám. Proto jsme vybírali vína do
řady Sommelier Select z různých
podoblastí a od odlišných vinařství,
abychom vám představili vína typicky
odrůdová. V mnoha případech tato
vína patří u vinařů, kde byla vybrána,
k jejich „vlajkovým lodím“ ve vinařství.

Jak vzniká řada Sommelier Select
Hrozny pro výrobu vín řady Sommelier Select jsou pečlivě monitorovány již před 
sklizní, kde si určujeme dozrávání a cukernatost hroznů. Po vinobraní a vylisování je 
víno umístěno v samostatných, předem určených tancích, kde probíhá takzvané školení 
vína, které si jezdíme kontrolovat a určovat další postup výroby. Toto vše samozřejmě 
probíhá v úzké spolupráci s hlavním technologem daného vinařství, který má zkušenosti 
s hrozny z jejich viničních tratí a s jejich „chováním“ ve sklepě. Během výroby vína až po 
finalizaci jsou vína pravidelně ochutnávána a každý technologický krok je konzultován 
s oběma sommeliery, M. Majerem a R. Süssem.



Pálava je pozdní moštová odrůda vinné révy, která vznikla křížením odrůd
Tramín červený a Müller Thurgau a byla vyšlechtěna Ing. Josefem
Veverkou. Josef Veverka zahájil šlechtění v roce 1953 ve Šlechtitelské stanici
vinařské ve Velkých Pavlovicích, odkud však musel v roce 1959
z politických důvodů odejít. Ve šlechtění se pak pokračovalo ve Šlechtitelské
stanici v Perné u Mikulova.
Do Státní odrůdové knihy České republiky byla odrůda zapsána v roce
1977, je zapsána i v listině registrovaných odrůd na Slovensku. Výsadby této
odrůdy jsou hlavně na jižní Moravě, v Mikulovské a Znojemské podoblasti,
v obcích Perná, Lechovice, Hrušky a Čejkovice. Na Slovensku se dosud
pěstuje jen ojediněle, převážně v Malokarpatské oblasti.

PÁLAVA

Název odrůdy je odvozen od
názvu Chráněné krajinné oblasti
Pálava v Jihomoravském kraji.
Původně byla odrůda
zaregistrována bez diakritiky jako
Palava a s tímto názvem byla i
povolena Ministerstvem země-
dělství a výživy. V průběhu
odrůdových zkoušek v Bratislavě
došlo k chybnému přepisu a
osvědčení bylo vydáno s názvem
Pálava a takto byla odrůda později
zapsána do odrůdové knihy. Další,
dříve používaná synonyma odrůdy
jsou: Nema, Veverka.

Pálava je vhodná pro výrobu jakostních a
výběrových vín až po kategorie výběr z hroznů a
bobulí. Protože se jedná o aromatickou odrůdu, je
možno využít více technologických postupů
zpracování hroznů. Výběrová vína jsou vhodná i
na střednědobou archivaci.
Typový charakter vín je podobný vínům odrůdy
Tramín červený, ale kořenitá plnost bývá nižší a
naproti tomu acidita poněkud vyšší. Aciditu je
každopádně nutné zachovat pro příjemné vyznění.
Vína bývají obvykle zlatožluté barvy, ve vůni
jsou aromatické látky Tramínu, tedy růží,
doplněné o vanilkové tóny, chuť je plná,
dlouhotrvající, jemnější harmonie než u Tramínu.
Ve vůni a chuti můžeme hledat koření, muškát,
vanilku, mandarinky.
Podává se podobně jako Tramín k silněji
kořeněným jídlům, k paštikám, ke sladkým
úpravám masa, k jemným ovčím či kozím sýrům,
chipsům a olivám.



NÁPOJOVÝ LÍSTEK
Záloha na sklenici od vína 40 Kč

Likéry a destiláty

Míchané nápoje

Božkov ORIGINÁL 45 Kč

Božkov PEPRMINT 45 Kč

Božkov VODKA 45 Kč

Božkov speciál kávový 45 Kč

Božkov speciál mandlový 45 Kč

Božkov REPUBLICA 50 Kč

Rum HEFRON 50 Kč

JACK DANIEL'S Tennessee whiskey 70 Kč

VAJEČNÝ likér 45 Kč

FERNET Stock 45 Kč

TULLAMORE Dew 55 Kč

Jägermeister 60 Kč

Finlandia VODKA 55 Kč

Aperol spritz 115 Kč

Gin + tonic 120 Kč

Vodka + džus (Šroubovák) 79 Kč

Šroubovák – vodka s džusem
Recept na nápoj šroubovák je jedním z nej-
jednodušších koktejlů, které byste mohli míchat,
což může být součástí jeho trvalé popularity. Ve
skutečnosti má třetí ingredienci, kterou si mnoho
lidí neuvědomuje, že to vyžaduje.
Je to perfektní velký dávkový nápoj na večírky a
skvělý rychlý nápoj doma, když jste příliš unavení
na něco složitého. Také má vitamín C!
Vodka, džus a špetka soli (3 ingredience).



Aperol je alkoholický nápoj řadící se mezi kořeněné bittery. Má
oranžovočervenou barvu s ovocnou, lehce hořkou chutí. Vyrábí se na bázi lihu
z hořce, rebarbory, výtažků z pomerančů, aromatických bylin a barviv; obsahuje
11 % (objemových) alkoholu. Chuť je bohatá právě díky infuzi směsi vysoce
kvalitních bylin a kořenů.
Vznikl v italské rodinné firmě bratrů Barbieri v Padově kolem roku 1919.
V tomto roce byl představen na veletrhu Fiera Campionaria di Padova. Roku
1993 byla firma F.lli Barbieri koupena společností Barbero 1891 a ta se
v prosinci 2003 stala součástí skupiny Campari.
Nejznámějším nápojem na bázi Aperolu je Aperol Spritz. Vznikl v 50. letech
jako varianta benátského vinného střiku, který do Benátek zřejmě přinesli
Rakušané v 19. století.
Podává se vždy dobře vychlazený, čistý i prodloužený (se sodou, šumivým
vínem). Klasický Aperol Spritz, jak jej doporučoval přímo výrobce, se skládal ze
3 dílů prosecca, 2 dílů Aperolu a 1 dílu sodovky. Později začala výroba
speciálního prosecca Pro-Spritz, určeného přímo pro míchání koktejlu Aperol
Spritz. Doporučené poměry jsou v tomto případě 1 díl Aperolu, 1 díl prosecca
Pro-Spritz a soda dle chuti. Aperol Spritz by se měl podávat ve sklenici na
stopce, existují i sklenice přímo od výrobce. Případně se dají použít sklenice na
červené víno.

Gin s tonikem je highballový koktejl připravovaný s ginem a
tonikem, nalitý přes led. Obvykle je ozdobený limetkou či
citronem, případně salátovou okurkou. Množství ginu
v koktejlu záleží na chuti, obvykle se však pohybuje mezi 25 až
50 % koktejlu.
Míchání tohoto koktejlu bylo zavedeno armádou Britské
Východoindické společnosti. Tonik obsahuje chinin, který byl
používán jako prevence onemocnění malárií. Vzhledem
k tomu, že tonik pitý proti malárii v 18. století byl velmi silný,
tudíž více hořký, přidával se gin, aby byla chuť přijatelnější.
Gin a tonic je osvěžující nápoj, který se připravuje z ginu a
tonikové vody. Jeho příprava je snadná - stačí nalít gin a tonik
do sklenice s ledem a mírně je promíchat. Do nápoje se poté
přidá plátek citronu nebo limetky.
Gin a tonic se servíruje obvykle ve vysokém skleněném poháru,
který se před podáváním chvíli nachladí v ledové vodě. Je
ideální pro letní večery, ale může být konzumován po celý rok.



Nudíte se? Luštete …

1. Používáme ke stolování
2. Oblečení na spaní
3. Německy "mladý"
4. Sport s míčem
5. Kyselý a žlutý plod.
6. Část kostry
7. Smývač obyčejné tužky
8. Část těla spojující hlavu s trupem
9. Místo, kde se vaří, nebo se připravují 
jídla
10. Orgán v těle
11. Školní předmět v laboratořích
12. Násep
13. Dioptrická pomůcka
14. Většinou jako místní (...) C:/ v počítači

Slova:
GRAMOFON, HUMOR, 
KAKTUS, KAVIÁR, 
KOHOUT, KULOMET, 
LOKALITA, MÍCHA, 
MOTORKA, NAFTA, 
PEKÁRNA, RADNICE, 
SERVIS, SCHŮZE.

Otázka je:
Nejstarším kasinem na 
světě je...



Vtipy z plesu
Jednostranný tanečník
Na plese tančí chlap se ženskou a ta 
najednou říká:
"Prosím vás, proč tancujete jenom doprava, 
nechcete to zkusit opačně?"
Chlap na to, že ne. Ženský to asi vadí, a tak 
zase doráží, jestli by to přeci jenom nechtěl 
zkusit. 
On už to nevydrží a říká:
"Já nemůžu, kdybych tancoval doleva, tak by 
se mi odšroubovala noha!"

Dámy na plese

Dámy se baví na plese: 
„Tak co říkáš toaletám?”
„Nevím, ještě jsem tam nebyla.”

Tančící motýl
Tanečnice říká svému partnerovi:
„Pane, vy mi připadáte jako noční
motýl.”
On se pousmál a praví: „Tančím
tak lehce, drahá slečno?”
„To ne, ale pořád se motáte jen
pod lustrem.”

Odmítnutý tanečník

Smím prosit?”
„S děckem netancuji.”
„Pardon, nevěděl jsem, že jste těhotná!”

Poděkování za 
tanec
Natřískaný 
taneční sál, pán 
k dívce: „Pěkně 
děkuji za 
tanec!”
„Jakýpak tanec, 
jsem se jen tou 
tlačenicí 
prodírala 
k šatně pro 
kabát!”

Taneční radovánky
Rozparáděná dvojice se vrátila do tanečního sálu.
Slečna si upravuje pokrčené ošacení.
Jiný mladík se jí ptá: „Slečno, mohu vás požádat o další přestávku v tanci?”

Chybný krok
„Slečno, promiňte, že jsem
vám při tanci šlápl na nohu.”
„To nevadí, já dělám v kra-
víně, a tam mi nějaký vůl
taky vždycky šlápne na
nohu!”

Tancechtivá 
dáma

Na plese osloví 
mladík dámu v 
letech: „Prosím vás, 
slíbila jste někomu 
příští tanec?”
„Ne,” zvolá dáma 
nadšeně.
„To je super, mohla 
byste mi pohlídat 
víno?”

Vyzvání

„Smím?” zve mladík slečnu do tance.
„Smíte, ale nejprve si zatancujeme.”



Kasino je podnik, kde se provozují určité typy hazardních her. Kasina jsou
běžně sdružena nebo umístěna poblíž hotelů, restaurací a obchodů. Při
hrách se zde obvykle používají speciální žetony, které je třeba si zakoupit
předem. Eventuální výhra je také v žetonech, které si hráč při odchodu
z kasina vymění za reálné peníze u obsluhy. Největší kasina jsou v Monte
Carlu, Las Vegas, Macau nebo v Atlantic City.

V drtivé většině států není vstup do kasin povolen osobám mladším 18
let. Výjimkou jsou Spojené státy a několik dalších států, kde je tato věková
hranice stanovena na 21 let.

KASINO

Kasina mají dlouhou historii, která sahá až do starověku. První zaznamenaná
herna byla v Číně v roce 2300 př. n. l., kde se hazardní hry hrály pomocí
kachliček. Postupem času se hazardní hry rozšířily do dalších částí světa a
vznikly různé varianty her, jako jsou kostky a karty.
V novější historii to byla opulentní místa s velkolepou architekturou a bohatou
výzdobou. Často byste v nich našli taneční sál s živou hudbou a vždy soukromou
hernu pro movitější klientelu. Byla to luxusní místa, kde se setkávala smetánka.

První moderní kasino bylo založeno v italských Benátkách na počátku 17.
století. Ve Spojených státech byla první kasina založena v New Orleans na
počátku 19. století.



Je však potřeba říct, že dlouho nebyl
hazard legalizován.
Kdysi nebylo hraní hazardních her nijak
zákonně upraveno, později bylo v mnoha
částech světa nelegální. Kdy došlo
k legalizaci kasin v České republice?
Poprvé byl hazard na území Česka
legalizován v druhé polovině 18. století.
Tehdy byly povoleny první loterie a herny,
které mohly být provozovány buď státem,
nebo nájemcem. V tomto čase vznikla i
první pražská herna, zisk z ní však šel
částečně na charitu.
Po vzniku Československa pak došlo
k zestátnění všech loterijních her, a tak
nemohl soukromý vlastník legálně
provozovat žádné hazardní hry.
V současné době je hraní kasinových her
na území České republiky legální, ale
poskytovatelé mají povinnost splnit
poměrně přísné podmínky. Proto je i
držitelem české licence pro provozování
hazardních her jen málo operátorů.

Historie hazardu
Mnoho hazardních her provozovaných v současných kasinech se inspirovalo
z historicky doložených her. První zmínky o hazardních hrách sahají až do
letopočtu 2400 př. n. l. Je obecně známo, že gamblerství bylo vždy rozšířeno ve
všech sociálních skupinách, jakkoliv to mohly být hry různého typu. Již v dobách
antické Římské říše zákonodárci nařizovali, aby se všechny děti naučily zacházet
s kostkami a hrát s nimi. Francie si připsala prvenství ve vynálezu hracích karet
v roce 1387. Balíčky karet se začaly masově vyrábět po vynálezu knihtisku
mohučským občanem Johannesem Gutenbergem kolem roku 1450. Napoleon
Bonaparte se rád věnoval hře zvané vingt-et-un („jednadvacet“), která je dnes
známa jako blackjack či oko

KASINO



POKER TEXAS HOLDEM a jeho historie

Jak vznikl poker Texas Holdem?

Pokerová varianta Texas Holdem vznikla v americkém státě Texas někdy
na začátku 20. století. Protože se o začátcích této vzrušující karetní hry
mnoho neví ( jak a kde přesně vznikla), je předmětem bádání mnoha
pokerových výzkumných středisek. Za rodiště Texas Holdem je obecně
považováno texaské město Robstown.

Zábavná karetní hra se velmi rychle rozšířila po celém Texasu, ale svou
pozici si za hranicemi jižanského regionu hledala velmi těžko. Mimo její
domov ji téměř nikdo neznal. To se změnilo v roce 1967, kdy se Doyle
Brunson, Amarillo Slim, a Crandell Addington vydali do Las Vegas
s úmyslem Texas Holdem představit širšímu okruhu hráčů.



POKER TEXAS HOLDEM a jeho historie

Hra Texas Holdem měla ve Vegas
krušné začátky

Nejprve se trojice s novou hrou
usadila v odlehlém casinu Golden
Nugget. Tamní pokerová místnost
ale nepatřila mezi nejpřepy-
chovější, a tak novou pokerovou
variantu zkoušeli spíše méně
movití hráči. Profesionálové, kteří
vyhledávali spíše s stoly s vyššími
možnostmi sázek, svou přízeň hře
Texas Holdem zpočátku
nevěnovali.

Teprve, když se pokerová varianta
Texas Holdem objevila hned
u vstupu do podniku „The Dunes“,
který se nacházel přímo na
slavném bulváru Las Vegas Strip,
začali si jí všímat i profesionální
hráči, kteří do kasina Golden
Nugget nechodili. A ti si hned
povšimli, že hra nabízela rychlý
výdělek, což jí zajistilo potřebnou
pozornost.

Vznik World Series of Poker

Toho času se chlapík jménem Tom Moore snažil zavést pro pokerové
turnaje závaznější pravidla a shromažďoval varianty této hry, které by
figurovaly v seriózní soutěži. Texas Holdem mezi nimi nesměla chybět.
Z toho důvodu založil společnost Gambling Fraternity Convention, která
měla zastřešit setkávání těch nejlepších hráčů u nejlepších her.



POKER TEXAS HOLDEM a jeho historie

Snaha Tome Moora zavést jednotná pravidla se nicméně nesetkala
s úspěchem, ale o pár let později se otec a syn, kteří se věnovali podnikání
v oblasti kasinových her, Benny a Jack Binionové, koupili práva ke značce
Gambling Fraternity Convention. Její jméno změnili na World Series of
Poker, a tím se začaly psát moderní dějiny pokeru.

Světové tažení Texas Holdem za úspěchem

První turnaj WSOP se uskutečnil v roce 1970 v casinu Binion’s Horseshoe.
Texas Holdem se stal velmi populárním a nakonec se největší oblibě těšila
nově vzniklá verze bez limitu sázek. Přesto byl Holdem mimo Las Vegas
poměrně neznámou hrou a například v Kalifornii byl prohlášený za ilegální
hru.

Důležitým milníkem byl soudní spor v roce 1988, jehož výsledkem bylo
mimo jiné to, že Texas Holdem byl uznán za hru, kde má hlavní slovo
strategie, nikoliv náhoda. To jí otevřelo dveře do legálních heren po celém
světě a po roce 2000 se Texas Holdem, částečně díky rozvoji online hraní,
stal nejpopulárnější pokerovou variantou vůbec.



Pravidla POKERU

Texas Holdem

Při závěrečném ukázání rozhoduje
síla karetní kombinace. Každý hráč
má k dispozici dvě soukromé karty a
pět společných, vyložených na stole.
Z těchto sedmi karet sestavuje
nejsilnější možnou kombinaci pěti
karet. Nejsilnější pětikaretní
kombinace vyhrává.
Hodnota karty je určena číslem nebo
písmenem na ní uvedeným.
Nejvyšší kartou je A eso (výjimkou je
postupka, kde lze ji použít jako kartu
s hodnotou 1), následují K, Q, J, 10, 9,
8, 7, 6, 5, 4, 3, 2. Všechny barvy karet
jsou rovnocenné.
Výherní kombinace od nejvyšší po
nejnižší jsou následující:
Royal flush (královská postupka) je
čistá postupka (postupka, ve které
všechny karty mají stejnou barvu)
z pěti karet s esem na konci. Hráč
mající tuto kombinaci (např. srdcové
10, J, Q, K, A) s jistotou zvítězí;
pokud by se všech pět karet této
kombinace objevilo jako společné
karty na stole, dělí se bank mezi
všechny hráče, kteří zůstali ve hře.
Straight flush (přímá postupka) je
čistá postupka zakončená nižší
kartou než A. V případě, že více
hráčů má straight flush, vítěz je ten,
kdo má tuto postupku zakončenou
vyšší kartou. V případě shody se
bank dělí. Eso zde funguje jako
nejnižší karta.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hrac%C3%AD_karta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Eso_(karta)


Pravidla POKERU Texas Holdem

Four of kind (poker) je čtveřice, tzn. čtyři karty stejné hodnoty (např. čtyři šestky).
V případě, že má více hráčů poker a ve hře není silnější kombinace, rozhoduje
o vítězi hodnota pokru (esový poráží králový). V případě shody rozhoduje
velikost páté karty; pokud i ta je shodná, bank se dělí.

Full house je trojice a dvojice (například tři sedmičky a dvě desítky). V případě,
že více hráčů má fullhouse a ve hře není silnější kombinace, rozhoduje o vítězi
hodnota trojice. V případě shody rozhoduje hodnota dvojice. V případě shody se
bank dělí.

Flush (barva) je pět karet libovolné hodnoty, ale stejné barvy (např. pikové eso,
desítka, osmička, sedmička a dvojka). Má-li více hráčů flush a ve hře není silnější
kombinace, rozhoduje nejvyšší karta flushe, v případě shody druhá největší,
v případě shody třetí nejvyšší, v případě shody druhá nejnižší, v případě shody
nejnižší. V případě stejné hodnoty všech karet flushe se bank dělí.

Straight (postupka) je špinavá postupka (např. křížová pětka, srdcová šestka,
piková sedmička, srdcová osmička a kárová devítka). Má-li straight více hráčů a
ve hře není silnější kombinace, vítěz je ten, kdo má tuto postupku zakončenou
vyšší kartou. V případě shody se bank dělí. Eso může fungovat jako karta
nejvyšší, ale i jako karta nejnižší.

Three of kind (trips) je trojice (např. tři králové). V případě, že ve hře není silnější
kombinace a více hráčů má trojici, rozhoduje o vítězi hodnota trojice. V případě
shody rozhoduje hodnota vyšší ze dvou doplňujících karet, v případě shody nižší
z nich, v případě shody se bank dělí.

Two pair (dva páry) jsou dvě dvojice (např. dvě trojky a dvě čtyřky). V případě,
že ve hře není silnější kombinace a více hráčů má dvě dvojice, rozhoduje o vítězi
vyšší hodnota z dvojic. V případě shody rozhoduje hodnota nižší dvojice.
V případě shody rozhoduje pátá karta, a pokud je i ta stejná, bank se dělí.

Pair (pár) je dvojice (např. dvě pětky). Pokud nikdo z hráčů nedrží lepší
kombinaci než dvojici, rozhoduje její hodnota o vítězi. V případě shody
rozhoduje nejvyšší ze tří doplňujících karet, v případě shody druhá nejvyšší,
v případě shody nejnižší, v případě shody se bank dělí.

High card (nejvyšší karta) je vysoká karta. Pokud nikdo nemá lepší kombinaci,
rozhoduje o vítězi nejvyšší z pěti karet, v případě shody rozhoduje druhá
nejvyšší, v případě shody třetí nejvyšší, v případě shody druhá nejnižší, v případě
shody nejnižší, v případě shody se bank dělí.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Eso


Vtipy z kasína
Blondýnka na ruletě

Krásná blondýnka vejde do kasina a namíří si to rovnou k ruletě se slovy, že by si chtěla 
vsadit 50 000 na jediné číslo. Krupiéři s nadšením souhlasí. Žena se ale zeptá, jestli by 
nevadilo, že se od pasu dolů celá svlékne, že prý má tak větší štěstí ve hře. I tentokrát 
krupiéři s nadšením souhlasí. Žena se tedy dole úplně svlékne a krupiéři roztočí ruletu.
Po zastavení kuličky žena zakřičí: “Hurá, hurá, vyhrála jsem!“ Sbalí výhru a odejde.
Po chvíli se jeden z vyjevených krupiérů podívá na toho druhého a ptá se:
“Na co vůbec vsadila a co padlo?“
“Nevím“, povídá druhý, “já myslel že se na ruletu díváš ty!“
Pepíček a výherní automat
Ve třídě se pan učitel ptá Pepíčka:
“Pepíčku, čím bys chtěl být až budeš 
velký?“
“Výherním automatem.“
“A proč?“ diví se učitel.“
“Protože nic nedělá a jenom bere peníze.“

Milionová výhra v kasinu

Muž přiběhne domu a začne křičet na svou
ženu: “Jaruno, Jaruno, sbal si věci, vyhrál jsem
v kasinu miliony!“ “Huráá“, začne se radovat
manželka, “a kam pojedeme, k moři?“
„K jakýmu moři?! Sbal si věci a vypadni!“
Dva hráči jdou z kasína
K ránu vyjdou z kasina dva muži. Jeden
z nich je v trenkách a ten druhý je úplně
nahý.
Ten nahý se podívá na toho v trenkách a
povídá:
“Já tě fakt obdivuju, že vždycky víš, kdy
přestat.“

Jaké číslo vsadit na ruletě
Dvě ženy a dva muži vyrazí 
společně do kasina. Posadí se 
k ruletě a začnou se dohadovat, 
na které číslo si vsadí.
Jedna z žen se zeptá té druhé: 
“Kolikátky máš?“ “Dvojky, a
Ty?“
“Já mám trojky, to je celkem 5, 
takže vsadíme na pětku.“
Ruleta se roztočí, skutečně 
padne číslo 5 a ženy tak vyhrají.
Chlapi se na sebe podívají a 
první se ptá druhého: “Kolikrát 
to zvládneš za noc?“ “Já 
čtyřikrát, a Ty?“
“Já šestkrát, to je dohromady 
10, takže vsadíme na desítku.“
Ruleta se roztočí a kulička se 
nakonec zastaví na dvojce.
“No vidíš ty vole, kdybychom 
nekecali, tak jsme mohli 
vyhrát!“



RULETA a její historie

Obecně je přijímán názor, že za první verzí rulety stojí známý francouzský
matematik a fyzik Balise Pascal. Jeho cílem však rozhodně nebylo
vytvoření nové hazardní hry. Snažil se o sestrojení takzvaného perpetua
mobile a ruleta mu měla posloužit jako generátor náhodných čísel. Samotný
herní mechanismus pak pravděpodobně vychází z italské hry Biribi a byl
vytvořen roku 1720.

„ZAJÍMAVOST: TRADUJE SE, ŽE SE JISTÁ FORMA RULETY HRÁLA
JIŽ VE STARÉ ČÍNĚ. PRO TOTO TVRZENÍ VŠAK NEEXISTUJE
DOSTATEK DŮKAZŮ.“

Jak už to tak ale bývá, jeho nápadu se chytili jiní a ruleta se stala nástrojem
zábavy pro mnoho lidí. Dle dostupných pramenů byla za tímto účelem
hrána roku 1796 v Paříži. O dalších 60 let později se již hrála v celé Evropě.

Svou současnou podobu si však ruleta získala roku 1843. V té době do ní
bratři François a Louis Blancovi přidali 0, čímž začala být ziskovější pro
jejího provozovatele. Ve spojených státech byl navíc přidán i 38. díl se
symbolem 00, čímž se zisky kasin ještě zvýšily. Právě díky tomu se také
dnes ruleta rozděluje na americkou a evropskou.

„VÍTE, ŽE: SOUČET VŠECH ČÍSEL NA RULETĚ DÁVÁ CELKEM 666, 
TEDY ĎÁBLOVO ČÍSLO.“



Sázky se rozmisťují na plátno umístěné vedle ruletového kola, a to v podobě
žetonů, kterým jsou přiřazeny různé nominální hodnoty. Pokud je u živé
rulety větší počet hráčů, pak mohou být jimi vlastněné žetony vždy v jiné
barvě, a to z důvodu, aby se při sázkách nepomíchaly s žetony spoluhráčů.
Každý hráč může své žetony rozmístit na libovolná čísla či skupiny čísel, a to
vždy v rámci limitu stolu, který udává minimální a maximální možnou sázku.

Druhy sázek a výplatní poměry na ruletě
Při vaší výhře vždy získáte nejen vrácení umístěné sázky, ale i následující
výplatní poměr:
• A = Sázka na číslo (pokrýváte 1 číslo) – výhra 35:1
• B = Sázka na split (pokrýváte 2 čísla) – výhra 17:1
• C = Sázka na street (pokrýváte 3 čísla) – výhra 11:1
• D = Sázka na roh (pokrýváte 4 čísla) – výhra 8:1
• E = Sázka na line (pokrýváte 6 čísel) – výhra 5:1
• G = Sázka na tucet (pokrýváte 12 čísel) – výhra 2:1
• F = Sázka na column (pokrýváte 12 čísel) – výhra 2:1
• K = Sázka na červenou nebo černou (pokrýváte 18 čísel) – výhra 1:1
• J = Sázka na sudou nebo lichou (pokrýváte 18 čísel) – výhra 1:1
• L = Sázka na vysokou nebo nízkou (pokrýváte 18 čísel) – výhra 1:1

RULETA a její pravidla


	Snímek 1: Plesové noviny
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: DEKUJEME SPONZORUM
	Snímek 7: DEKUJEME SPONZORUM
	Snímek 8: PREDTANCENÍ
	Snímek 9: KOUZELNICKÁ SHOW
	Snímek 10: Plesová tombola
	Snímek 11: SEZNAM VÝHER 1. tah
	Snímek 12: SEZNAM VÝHER 2. tah
	Snímek 13: SEZNAM VÝHER 3. tah
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32

